
. , pp en = 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-G- ME RESOLUCION No. 00-G-DIC UUUZ 3 0 4 

JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPANIAS . 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de 
cambio de denominación de la compañía “GRUPO AGRIPRODUC S.A.", por la de "GRUPO AGRIPRODUCT 
S.A.", la conversión del capital suscrito de sucres a dólares y reforma integral del estatuto 
otorgada ante el Notario Vigésimo Quinto de la ciudad de Guayaquil, el 31 de marzo del 2000, 
con la solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias mediante oficio No. SC-G-1J-00-1882, del 10 
de mayo del 2000, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-99010 de febrero 3 de 1999; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 
1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la compañía "GRUPO 
AGRIPRODUC S.A.", por la de "GRUPO AGRIPRODUCT S.A.", b) la conversión del capital suscrito 
de sucres a dólares de los Estados Unides de Norte América; y, c) la reforma integral del 
estatuto,' en- Tos términos constantes en la escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO. - ORDENAR que -un .exbracto' de la respectiva escritura pública, se 
publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en NOBOL, a 
fín de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 
presenten su petición ante uno de lós Jueces de lo Civil del domicilio principal de la 
compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 
88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglámento- de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e 
inscripción: a) que los Notarios Vigésimo Quinto y Primero del cantón Guayaquil, tomen nota 
al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las razones 
respectivas; b) Que el Registrador de la Propiedad del cantón Daule, inscriba, en el Registro 
Mercantil a su cargo, la escritura y esta Resolución, y siente en las copias las rusunes del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta 
Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con 
anterioridad a esta fecha la compañía que hoy cambia su denominación. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
referida. 

    

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada ia de Compañías, en Guayaquil, a 

15 M4Y0 2000 
  

Ab.“Jorge Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPANIAS 

DE GUAYAQUIL 

MdeA/VAP 
ESD.- 
Xp. No: 68410 

  

2, ; 
0 4h 
<ÍVOLE 70 Vez de pe 

an



     

      

Ñ 

y la fasolución que antecede Con el N.-7y del “e- 

xoperto an] 
me 5 ño ya
 

5 a A. e»
 

o E    
4 etro nercantil y anotado bajo el i- as 

¿imtr 
Z 

2 de octubre del añe 2.000.421 sagiotylo 

Queda reinscrita hov la Resolución N¿g.0002304, dictada por 

el Intendente de Compañías, que antecede con el No,03 del 

Registro Mercantil y anotado bajo el No,1% del Repertorio, 

Nobol, 26 de Enero dei 2004,- La Registradora de la Pro - 

piedad.- 

         srina US 

Registradora do :a Propiedad 
Cantón Nobol 

      

  

   

NOTARIA VIGESI'4A QUINTA CE GU* Y? QUIL 

Ditigenciade A: e .iención de col. imiuad Lon 

la Ley fui al LuY fE; Que esta 

f'ocopia contenida en garetojal Yuti"(es) 

2 (so03) afina a su copia que me ha sido 

exibda y devuelta cpna? 

Guayequi, 9 9 SEN 

Ll, Dated E 
De Togu ndo A, Turita Tambrano 

Notario Vigesimo Quinto de Gueyaquil 

 


